, .' :' ï .,
.uY - v # l

' ESTADO DO RlO GM NDE DO SUL

UREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
2 lp .

-1- 8) ''c aaçivtebe rf'c lwye eito
(

** % ,@ . :@

LEI N.0 5.106, DE 06 DE JULHO DE 2009.

Autoriza o Executivo Municipal a
firmar convênio com a Federaçâo
Gaùcha de Xadrez.

PERCIVAL SOUZA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte '.

L E I :

Art. 1.0 Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Federaçâo Gaûcha de Xadrez para a realizaçâo do 1 Circuito Estudantil de Xadrez em
Montenegro, no valor de R$ 5.000,00 (cinco miI reais).

Art. 2.O Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor
de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com a seguinte classificaçâo orçamentéria: (

'

09 SMEC .
07 Diretoria de Desporto
27 Desporto e Iazer
812 Desporto Comunitlrio '
0182 Descentralizaçâo das préticas desportivas
1980 Repasse para entidades desportivas
3.3.5.0.43.00.00.00.00 Subvençöes sociais '

Ad. 3.O Para cobedura do crédito especia .1 autorizado pelo art. 2. L lJ té
ria n.u jserviré de recurso a reduçâo da dotaçao orçamen

09.07.27.812.0182.2915.3.3.9.0.39.00.00.00.00-408. j
l

Art. 3.0 O prazo do convênio seré até 31 de outubro de 2009, podendo 1
lser prorrogado

. t
Art. 4.O Esta Iei entra em vigor na data de sua publicaçâo. :

lGABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO
, em 06 de j

julho de 2009. 9
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: . !

. r

'

Data supra.

i
tPERCIVAL SOU D L VEIRA

, )
rllfilit () itli ;) ë)I. 'l

ERENI MACIEL ZULCZEW SKI, (
secreoria-oeral j

l?
y

'

i
l
l

''p0i IRM0!, p0E !Ajûl)ë: IAWE ylM$''
#Ij1'!j!12I llpjp! lj1 j2H1

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - Tel: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594